проект

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ________ 2016 года № _____

г. Луганск

Об утверждении тарифов на электрическую энергию

Государственному унитарному предприятию Луганской Народной

Республики «ЛУГАНСКАЯ ЭНЕРГОПОСТАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ»

В целях обеспечения стабильного электроснабжения на территории

Луганской Народной Республики, руководствуясь статьями 28, 41 Закона

Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной
Республики», Совет Министров Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Установить  Государственному унитарному предприятию Луганской
Народной Республики «ЛУГАНСКАЯ ЭНЕРГОПОСТАВЛЯЮЩАЯ

КОМПАНИЯ» (далее – ГУП ЛНР «ЛЭК») (ОГРН ЕГРЮЛ: 61127140) на

период  с 01 июля 2016г. по 14 июля 2016г. (включительно) временные тарифы
на электрическую энергию в таких размерах:

 для всех потребителей активной электроэнергии  согласно классу

напряжения (кроме населения и населенных пунктов, городского

электрического транспорта):
1 класс напряжения – 375,43 коп за 1 кВт*час;

2 класс напряжения – 461,19 коп за 1 кВт*час;

Период времени ночной дневной полупиковый пиковый

Двухзонные тарифы, дифференцированные по периодам времени,
коп. за 1 кВт*час

1 класс напряжения 131,4005 675,7740 - -

2 класс напряжения 161,4165 830,1420 - -

Трехзонные тарифы, дифференцированные по периодам времени,

коп. за 1 кВт*час

1 класс напряжения 93,8575 - 382,9386 675,7740

2 класс напряжения 115,2975 - 470,4138 830,1420

для всех групп потребителей за переток реактивной энергии (кроме

населения) – 3378,88 руб. за 1 МВт*час.

2. ГУП ЛНР «ЛЭК» произвести начисления за электрическую энергию за

период с 01 июля 2016г. по 14 июля 2016г. (включительно), выставив

Потребителям счета на оплату.

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального

опубликования  и применяется  с  01 июля 2016г.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики            С. Козлов